
День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 19.12.2024 

Постанова 

від 18 грудня 2024 р. № 2120 

Про затвердження ставок плати за 

нестандартне приєднання потужності та 

ставок плати за лінійну частину 

приєднання на 2025 рік 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ 

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

ПОСТАНОВА 

18.12.2024 № 2120 

Про затвердження ставок плати за нестандартне приєднання потужності та 

ставок плати за лінійну частину приєднання на 2025 рік 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», Методики (порядку) формування плати за приєднання 

до системи передачі та системи розподілу, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 18 грудня 2018 року № 1965, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Затвердити ставки плати за нестандартне приєднання потужності та ставки 

плати за лінійну частину приєднання на 2025 рік для операторів систем розподілу 

(без податку на додану вартість), що додаються. 

2. Операторам систем розподілу протягом трьох робочих днів з дня набрання 

чинності цією постановою оприлюднити шляхом розміщення на власних 

офіційних вебсайтах: 

1) величини ставок плати за нестандартне приєднання потужності та ставки плати 

за лінійну частину приєднання на 2025 рік; 

2) величини коефіцієнтів завантаження трансформаторних підстанцій основної 

мережі напругою 35-110 (154) кВ оператора системи розподілу (для кожної 

територіальної одиниці оператора системи розподілу), розрахованих згідно з 

Методикою (порядком) формування плати за приєднання до системи передачі та 

системи розподілу, затвердженою постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня 



2018 року № 1965, та використаних при розрахунку ставок плати за нестандартне 

приєднання потужності на 2025 рік. 

3. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2025 року. 

Голова НКРЕКП                    Юрій ВЛАСЕНКО 

Додатки 



Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики Андрій ОГНЬОВ  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг 

18 грудня 2024 року № 2120 
 

 

Ставки плати за нестандартне приєднання потужності на 2025 рік для ПрАТ «Рівнеобленерго» для електроустановок, призначених для споживання електричної енергії (без податку на додану 

вартість), тис. грн/1 кВт 

 

 

 

 

№ з/п 

 

 

Територіальна одиниця 

оператора системи 

розподілу 

Ступінь напруги в точці приєднання, кВ 

0,4 (0,23) кВ 6 (10) 20 кВ 35 кВ 110 (154) кВ 

міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість 

категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності 

електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання 

І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ 

1 Березнівська дільниця 2,483 2,292 1,910 2,433 2,246 1,871 2,170 2,003 1,669 2,126 1,963 1,636 1,797 1,659 1,383 1,761 1,626 1,355 0,847 0,781 0,651 0,830 0,766 0,638 

2 Гощанська дільниця 2,905 2,681 2,234 2,846 2,628 2,190 2,539 2,343 1,953 2,488 2,296 1,914 2,103 1,941 1,618 2,061 1,902 1,585 0,990 0,914 0,762 0,971 0,896 0,747 

3 Володимирецька дільниця 5,026 4,640 3,866 4,926 4,547 3,789 4,393 4,055 3,379 4,305 3,974 3,312 3,639 3,359 2,799 3,566 3,292 2,743 1,714 1,582 1,318 1,680 1,550 1,292 

4 Дубенська дільниця 2,222 2,051 1,709 2,178 2,010 1,675 1,942 1,793 1,494 1,903 1,757 1,464 1,609 1,485 1,238 1,577 1,455 1,213 0,758 0,699 0,583 0,743 0,685 0,571 

5 Дубровицька дільниця 0,902 0,833 0,694 0,884 0,816 0,680 0,788 0,728 0,607 0,773 0,713 0,594 0,653 0,603 0,502 0,640 0,591 0,492 0,308 0,284 0,237 0,301 0,278 0,232 

6 Зарічненська дільниця 1,849 1,706 1,422 1,812 1,672 1,394 1,616 1,491 1,243 1,583 1,462 1,218 1,338 1,235 1,030 1,312 1,211 1,009 0,630 0,582 0,485 0,618 0,570 0,475 

7 Здолбунівська дільниця 1,595 1,472 1,227 1,563 1,443 1,202 1,394 1,287 1,072 1,366 1,261 1,051 1,155 1,066 0,888 1,132 1,045 0,871 0,544 0,502 0,418 0,533 0,492 0,410 

8 Корецька дільниця 0,677 0,625 0,521 0,663 0,612 0,510 0,592 0,546 0,455 0,580 0,535 0,446 0,490 0,452 0,377 0,480 0,443 0,369 0,231 0,213 0,178 0,226 0,209 0,174 

9 Костопільська дільниця 2,239 2,066 1,722 2,194 2,025 1,688 1,957 1,806 1,505 1,917 1,770 1,475 1,621 1,496 1,247 1,588 1,466 1,222 0,763 0,705 0,587 0,748 0,691 0,575 

10 Млинівська дільниця 1,821 1,681 1,401 1,785 1,647 1,373 1,592 1,469 1,224 1,560 1,440 1,200 1,319 1,217 1,014 1,292 1,193 0,994 0,621 0,573 0,478 0,609 0,562 0,468 

11 Острозька дільниця 1,682 1,553 1,294 1,649 1,522 1,268 1,470 1,357 1,131 1,441 1,330 1,109 1,218 1,124 0,937 1,194 1,102 0,918 0,574 0,530 0,441 0,562 0,519 0,432 

12 Радивилівська дільниця 2,309 2,132 1,776 2,263 2,089 1,741 2,018 1,863 1,552 1,978 1,826 1,521 1,672 1,543 1,286 1,638 1,512 1,260 0,787 0,727 0,606 0,772 0,712 0,594 

13 Рівненська група ПС 2,164 1,998 1,665 2,121 1,958 1,632 1,892 1,746 1,455 1,854 1,711 1,426 1,567 1,446 1,205 1,536 1,417 1,181 0,738 0,681 0,568 0,723 0,668 0,556 

14 Рокитнівська дільниця 2,694 2,487 2,072 2,640 2,437 2,031 2,354 2,173 1,811 2,307 2,130 1,775 1,950 1,800 1,500 1,911 1,764 1,470 0,919 0,848 0,707 0,900 0,831 0,692 

15 Сарненська дільниця 2,973 2,745 2,287 2,914 2,690 2,242 2,599 2,399 1,999 2,547 2,351 1,959 2,153 1,987 1,656 2,110 1,947 1,623 1,014 0,936 0,780 0,994 0,917 0,764 



Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики Андрій ОГНЬОВ  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг 

18 грудня 2024 року № 2120 
 

 

Ставки плати за нестандартне приєднання потужності на 2025 рік для ПрАТ «Рівнеобленерго» для електроустановок, призначених для виробництва електричної енергії (без податку на додану 

вартість), тис. грн/1 кВт 

 

 

 

 

№ з/п 

 

 

Територіальна одиниця 

оператора системи 

розподілу 

Ступінь напруги в точці приєднання, кВ 

0,4 (0,23) кВ 6 (10) 20 кВ 35 кВ 110 (154) кВ 

міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість 

категорія надійності 

електропостачання 

категорія надійності 

електропостачання 

категорія надійності 

електропостачання 

категорія надійності 

електропостачання 

категорія надійності 

електропостачання 

категорія надійності 

електропостачання 

категорія надійності 

електропостачання 

категорія надійності 

електропостачання 

І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ 

1 Березнівська дільниця 2,544 2,348 1,957 2,493 2,301 1,917 2,223 2,052 1,710 2,179 2,011 1,676 1,842 1,700 1,417 1,805 1,666 1,388 0,867 0,801 0,667 0,850 0,785 0,654 

2 Гощанська дільниця 2,122 1,958 1,632 2,079 1,919 1,599 1,854 1,712 1,426 1,817 1,677 1,398 1,536 1,418 1,182 1,505 1,390 1,158 0,723 0,668 0,557 0,709 0,654 0,545 

3 Володимирецька дільниця 1,257 1,160 0,967 1,231 1,137 0,947 1,098 1,014 0,845 1,076 0,993 0,828 0,910 0,840 0,700 0,892 0,823 0,686 0,428 0,396 0,330 0,420 0,388 0,323 

4 Дубенська дільниця 2,804 2,588 2,157 2,748 2,537 2,114 2,451 2,262 1,885 2,402 2,217 1,848 2,030 1,874 1,562 1,990 1,837 1,530 0,956 0,883 0,736 0,937 0,865 0,721 

5 Дубровицька дільниця 4,124 3,807 3,172 4,042 3,731 3,109 3,604 3,327 2,773 3,532 3,261 2,717 2,986 2,756 2,297 2,926 2,701 2,251 1,406 1,298 1,082 1,378 1,272 1,060 

6 Зарічненська дільниця 3,178 2,933 2,444 3,114 2,874 2,395 2,777 2,564 2,136 2,722 2,512 2,094 2,301 2,124 1,770 2,255 2,081 1,734 1,084 1,000 0,833 1,062 0,980 0,817 

7 Здолбунівська дільниця 3,431 3,167 2,639 3,362 3,104 2,587 2,999 2,768 2,307 2,939 2,713 2,261 2,484 2,293 1,911 2,434 2,247 1,873 1,170 1,080 0,900 1,147 1,058 0,882 

8 Корецька дільниця 4,349 4,015 3,346 4,262 3,934 3,279 3,801 3,509 2,924 3,725 3,439 2,866 3,149 2,907 2,422 3,086 2,849 2,374 1,483 1,369 1,141 1,453 1,342 1,118 

9 Костопільська дільниця 2,787 2,573 2,144 2,732 2,522 2,101 2,436 2,249 1,874 2,388 2,204 1,837 2,018 1,863 1,552 1,978 1,826 1,521 0,951 0,877 0,731 0,932 0,860 0,717 

10 Млинівська дільниця 3,205 2,958 2,465 3,141 2,899 2,416 2,801 2,586 2,155 2,745 2,534 2,112 2,320 2,142 1,785 2,274 2,099 1,749 1,093 1,009 0,841 1,071 0,989 0,824 

11 Острозька дільниця 3,344 3,086 2,572 3,277 3,025 2,521 2,922 2,698 2,248 2,864 2,644 2,203 2,421 2,235 1,862 2,372 2,190 1,825 1,140 1,052 0,877 1,117 1,031 0,860 

12 Радивилівська дільниця 2,717 2,508 2,090 2,663 2,458 2,048 2,375 2,192 1,827 2,327 2,148 1,790 1,967 1,816 1,513 1,928 1,779 1,483 0,927 0,855 0,713 0,908 0,838 0,698 

13 Рівненська група ПС 2,862 2,642 2,201 2,805 2,589 2,157 2,501 2,309 1,924 2,451 2,263 1,886 2,072 1,913 1,594 2,031 1,874 1,562 0,976 0,901 0,751 0,956 0,883 0,736 

14 Рокитнівська дільниця 2,332 2,153 1,794 2,286 2,110 1,758 2,038 1,882 1,568 1,998 1,844 1,537 1,689 1,559 1,299 1,655 1,528 1,273 0,795 0,734 0,612 0,779 0,719 0,600 

15 Сарненська дільниця 2,053 1,895 1,579 2,012 1,857 1,547 1,794 1,656 1,380 1,758 1,623 1,352 1,486 1,372 1,143 1,456 1,344 1,120 0,700 0,646 0,538 0,686 0,633 0,528 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг 

18 грудня 2024 року № 2120 

 

 

Ставки плати за створення електричних мереж лінійної частини приєднання (розташування 

точки приєднання на межі земельної ділянки замовника) тис.грн/м (без ПДВ) 

 

В н 

укр 
 

ЛЕП 0,4(0,23) кВ 
 

ЛЕП 6(10)20 кВ 
 

ЛЕП 35 кВ 
 

ЛЕП 110(154) кВ 

ПЛ 1,285 1,117 2,453 3,499 

КЛ 2,815 3,840 7,040 – 

 
Ставки плати за створення електричних мереж лінійної частини приєднання (розташування 

точки приєднання на земельній ділянці замовника) тис.грн/м (без ПДВ) 

 

В н 

укр 
 

ЛЕП 0,4(0,23) кВ 

 
ЛЕП 6(10)20 кВ 

 
ЛЕП 35 кВ 

 
ЛЕП 110(154) кВ 

ПЛ 1,285 1,117 2,453 3,499 

КЛ 2,815 3,840 7,040 – 

 
 

 
Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики Андрій ОГНЬОВ 


